
Čokoláda aneb čokoládové tvoření ve družině 

Na čtvrtek 12.5. se už děti ze družiny těšily mnoho dní. Byl pro ně připraven 

workshop o čokoládě a čokoládové tvoření. Po obědě k nám přijela paní Mgr. 

Tereza Ošmerová, aby nám školu provoněla čokoládou. Nejprve se děti dozvěděly 

odkud se vlastně čokoláda vzala. Kdo ji prvně přivezl do Evropy a s tím i 

informace, které souvisely s objevnými výpravami a kdo to jsou Mayové. V praxi 

si vyzkoušeli, jak vůbec vypadá kakaový bob a jak krásně voní. Dále získali 

informace o vlastní výrobě čokolády a z čeho se taková čokoláda vyrábí. Děti se 

snažily na všechny otázky, které jim kladla paní Tereza odpovídat. Ve většině 

případů jejich odpovědi byly správné a děti byly moc šikovné. Na závěr si děti 

malovaly čokoládou obrázek, který si odnesly domů a vytvořily si každý podle své 

vlastní fantazie čokoládovou figurku. Na tuto činnost se děti těšily ze všeho nejvíc. 

Pří tvorbě obrázků skončilo mnoho čokolády i v jejich bříškách. Celé odpoledne s 

čokoládou se dětem moc líbilo. 

S. Štěpánová, ŠD 

 


